
Základní škola a mateřská škola Švábenice, 
okres Vyškov, příspěvková organizace 

Švábenice 330, 683 23 Ivanovice na Hané, IČ: 709 88 749 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022/2023 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, v platném a účinném znění. 

 

 

Srpen 2023 

Schváleno školskou radou dne 29.8.2023 



1 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ....................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku: ...................................................................................................................................... 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: .............................................. 3 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy....................... 4 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................... 4 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních 

zkoušek a absolutorií .................................................................................................................. 4 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ..................................................... 6 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování .............................. 6 

7.2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ....................................................... 7 

7.3. Výsledky v přijímacích zkouškách na víceletá gymnázia ............................................. 8 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků .................................................................................................... 9 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................... 10 

9.1. Činnost základní školy ................................................................................................. 10 

9.2. Činnost mateřské školy ................................................................................................ 12 

9.3. Činnost školní družiny ................................................................................................. 13 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............... 14 

10.1. Testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku ............................................................. 14 

10.2. Výsledky výběrového zjišťování: ............................................................................ 14 

10.2.1. Celkové srovnání výsledku školy v rámci celé republiky: ............................... 14 

11. Základní údaje o hospodaření školy. ........................................................................... 15 

11.1. Plnění ukazatelů z pohledu Krajského úřadu – školství v roce 2021 ....................... 15 

11.2. Plnění ukazatelů hospodaření z pohledu zřizovatele v roce 2022 ............................ 17 

11.3. Digitalizujeme .......................................................................................................... 19 

11.4. Prevence 2022 .......................................................................................................... 19 

11.5. Projekt ŠABLONY III 2021 – 2023 ........................................................................ 20 

12. Projekty a dotační programy ........................................................................................ 21 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název:  Základní škola a mateřská škola Švábenice, okres Vyškov, příspěvková 

organizace 

Sídlo:   Švábenice 330, 683 23 Švábenice 

 

Charakteristika školy:  

Základní škola má pouze 1. stupeň a je 5třídní. Součástí organizace je kromě základní 

školy dále mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Základní škola a školní družina 

jsou umístěny v budově školy na adrese Švábenice 330, mateřská škola je v samostatné 

budově, školní jídelna je ve společné budově se soukromými byty. Součástí budovy je nově 

zrekonstruovaná tělocvična. Tělocvična má také samostatný vchod a mimo jiné je vybavena 

i lezeckou stěnou. Vedle budovy školy je outdoorové hřiště. Tělocvična 

a venkovní hřiště jsou školou využívány k výuce TV, relaxaci o přestávkách a činnosti 

v rámci školní družiny. V době mimo výuku a provoz školy jsou tyto prostory využívány 

i mimoškolními zájemci.  Škola se nachází v klidné okrajové části obce.  

Budova školy má 2 nadzemní podlaží, v 1. NP jsou umístěny 2 třídy, ve 2. NP jsou 

umístěny 3 třídy. Prostory budovy jsou světlé, třídy jsou vybaveny vhodným a funkčním 

nábytkem, hracími kouty s koberci. Ve všech třídách jsou nainstalovány interaktivní tabule. 

Pro výuku informatiky je využívána odborná učebna s počítači a dataprojektorem.  

Škola má odpovídající hygienické zázemí. 

Budova mateřské školy má 2 třídy, které jsou umístěny ve 2 nadzemních podlažích. 

Třídy mateřské školy jsou světlé, vybavené vhodným a funkčním nábytkem, hracími částmi 

s koberci, stohovatelnými lehátky a hračkami. Ke školce náleží zahrada pro pobyt dětí 

z mateřské školy venku. Každá třída je vybavena interaktivním dotykovým displejem. 

Školní družina je umístěna ve stávajících třídách v 1. NP budovy základní školy. 

Školní družina má 2 oddělení a kapacitu 60 žáků. 

 

Zřizovatel školy:  Městys Švábenice, IČ: 00292354, Švábenice 18, 683 23 Švábenice 

 

Údaje o vedení školy: 

• Mgr. et Mgr. Marie Hradečná – ředitelka školy 

• Ilona Kučerňáková – zástupkyně ředitelky pro MŠ 

• Lenka Gruberová – vedoucí vychovatelka 

• Zlatuše Nováková – vedoucí školní jídelny  

 



3 

 

Adresa pro dálkový přístup: webové stránky školy www.zssvabenice.cz 

 

Údaje o školské radě:  Školská rada má 3 členy: počet členů je určen poměrem 1:1:1 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku: 
 

Na základní škole jsou vyučovány tyto obory vzdělávání: 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo složení zaměstnanců následující:  

• Ředitelka školy 

 

ZŠ 

• Učitelky ZŠ – 5 

• Asistentka pedagoga – 2  

• Speciální pedagog  

• Učitelka náboženství 

 

ŠD 

• Vychovatelky ŠD – 2 

 

MŠ 

• Zástupkyně ředitelky pro MŠ 

• Učitelky MŠ – 4 

• Asistentka pedagoga 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci byli plně kvalifikovaní s výjimkou jedné učitelky v ZŠ, 

která aktuálně dokončuje studium v 5. ročníku Univerzity Palackého. 

 

http://www.zssvabenice.cz/


4 

 

ŠJ 

• Vedoucí školní jídelny 

• Hlavní kuchařka 

• Kuchařky – 2  

Provozní zaměstnanci: 

Školník, uklízečka 2x, pracovnice výdejny MŠ, ekonomka, administrativní pracovnice. 

Zaměstnanci dle věku: 

 Do 35 let Nad 35 let Pracující důchodci 

ZŠ (PP) 3 6 0 

MŠ (PP) 1 4 0 

ŠD (PP) 1 1 0 

Provozní 1 7 0 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

Zápis k povinné školní docházce proběhl v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 

školským zákonem, v období od 1.4.2023 do 30.4.2023, termín zápisu byl ředitelkou školy 

stanoven na 4.4.2023. K zápisu se dostavilo 17 dětí, k základnímu vzdělávání bylo přijato 15 

dětí, školní docházka byla odložena 2 dětem.  

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Cíle školního vzdělávacího programu byly naplňovány v maximálním možném rozsahu. 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek 

a absolutorií 

Závěreční zkoušky, maturitní zkoušky ani absolutoria se na naší škole nekonají.  



5 

 

 

Ø

Vyznam
enání

Prospěli
Neprospěli

1
2

3
4

5
Jiné hodnocení

Prům
. znám

ka
Celkem

O
m

luvená
Neom

luvená
Celkem

O
m

luvená
Neom

luvená

I.
16

7
9

16
0

0
132

0
0

0
0

0
1

16
0

0
400

400
0

25
25

0

II.
15

7
8

15
0

0
115

6
0

0
0

0
1,05

15
0

0
506

506
0

33,73
33,73

0

III.
16

9
7

14
2

0
111

16
4

0
0

0
1,18

16
0

0
699

699
0

43,69
43,69

0

IV.
14

9
5

14
0

0
130

15
0

0
0

0
1,1

14
0

0
475

475
0

33,93
33,93

0

V.
8

5
3

8
0

0
67

15
0

0
0

0
1,18

8
0

0
266

266
0

33,25
33,25

0

Ʃ
119

61
58

67
2

0
555

52
4

0
0

0
X

69
0

0
2 346

2 346
0

X
X

X

Ø
17

9
8

10
0

0
79

7
1

0
0

0
0,79

10
0

0
335

335
0

24,23
24,23

0

Ø

Vyznam
enání

Prospěli
Neprospěli

1
2

3
4

5
Jiné hodnocení

Prům
. znám

ka
Celkem

O
m

luvená
Neom

luvená
Celkem

O
m

luvená
Neom

luvená

I.
16

7
9

16
0

0
128

4
0

0
0

0
1,03

16
0

0
875

875
0

54,69
54,69

0

II.
15

7
8

15
0

0
106

12
0

0
0

0
1,1

14
0

0
1 103

1 103
0

73,53
73,53

0

III.
17

10
7

14
3

0
114

16
5

3
0

0
1,25

17
0

0
1 348

1 348
0

79,29
79,29

0

IV.
14

9
5

12
2

0
130

13
2

0
0

0
1,12

14
0

0
829

829
0

59,21
59,21

0

V.
8

5
3

7
1

0
73

8
1

0
0

0
1,12

8
0

0
335

335
0

41,88
41,88

0

Ʃ
120

62
58

64
6

0
551

53
8

3
0

0
X

69
0

0
4 490

4 490
0

X
X

X

Ø
17

9
8

9
1

0
79

8
1

0
0

0
0,8

10
0

0
641

641
0

44,09
44,09

0

PO
ČET ZNÁM

EK
1 Vel

m
i 

2 Uspo

kojiv

3 Neus

pokoj

CELKEM
 VE TŘÍDE

PRŮM
ĚR NA ŽÁKA

Třída
ŽÁKŮ

PRO
SPĚCH

CHO
VÁNÍ

ABSENCE

Celkem
Chlapci

Dívky
CELKO

VÝ

CELKEM
 VE TŘÍDE

PRŮM
ĚR NA ŽÁKA

Přehled klasifikace školy
Školní rok:

2022/2023

2. Pololetí

CHO
VÁNÍ

ABSENCE

Celkem
Chlapci

Dívky
CELKO

VÝ
PO

ČET ZNÁM
EK

1
2

3

Přehled klasifikace školy
Školní rok:

2022/2023

1. Pololetí

Třída
ŽÁKŮ

PRO
SPĚCH



6 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 
 

Naše škola se snaží systematicky pracovat v oblasti prevence rizikového chování, 

a to především každodenním působením a prací s dětmi, prezentací správných příkladů 

a vzorců chování či modelových situací a jejich řešení. V rámci možností a potřeby, jakož 

i pro účely obohacení prevence zařazujeme též spolupráci s externími subjekty.  

Škola má zpracovaný minimální preventivním program, který klade důraz na zajištění 

pozitivního klimatu v rámci jednotlivých tříd, jakož i na vztahy mezi spolužáky. Usilujeme 

o vytváření pozitivního sociálního klimatu a v rámci něho o pocit důvěry bez nadměrného 

tlaku na výkon, zařazení do skupiny, práci ve skupině vrstevníků, vytvoření atmosféry 

pohody a klidu bez strachu a nejistoty. Realizované aktivity vycházejí z potřeb školy, 

systematické a dlouhodobé práce se žáky a monitoringu případného patologického chování.  

Škola získala dotaci Jihomoravského kraje z programu „Preventivní programy škol v roce 

2022“, v rámci kterého byly na podzim roku 2022 realizovány preventivní programy pro 

žáky, rodiče a pedagogy – Název projektu: Zlepšení klimatu tříd/školy/rodiny (osobní 

a sociální výchova).  

Cílem projektu bylo vytvořit cílevědomé klima přispívající k úspěšnému učení žáků, 

vytvořit pozitivní vztahy ve třídě, škole, ale i v rodině (posilování a upevňování pozitivních 

hodnot a komunikačních dovedností potřebných pro život, uvědomění si důsledků svého 

jednání, žáci by měli uznávat autoritu učitele/rodiče, učitelé by měli být zaujatí pro svou 

pedagogickou práci). 

Projekt byl částečně realizován ve školním roce 2021/2022 a částečně ve školním roce 

2022/2023. 

 

Realizované akce: 

 

Datum Obsah 

14.09.2022 canisterapie 4.ročník 

21.09.2022 canisterapie 5. ročník 

04.10.2022 Anabell – poruchy příjmu potravy, pro rodiče a pedagogy (projekt) 

05.10.2022 Třída jako team 5.ročník (projekt) 

05.10.2022 Pravidla vhodného chování 2.roč. (projekt)  



7 

 

 

 

7.2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

Podpora je žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným 

poskytována v souladu se ŠVP a dále především ve spolupráci s oblastní PPP Vyškov 

na základě provedených vyšetření a poskytnutých doporučení.  

Podpora je ve spolupráci s OPPP Vyškov dále posílena o poskytování PO v 1. a 2. 

stupni v rámci realizace operačního programu Jan Amos Komenský (financování úvazku pro 

speciálního pedagoga 0,2). 

Třídy s nižším počtem žákům nám umožňují akcentovat individuální přístup ke všem 

žákům, tedy nejen k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami či žákům nadaným. 

Naši školu nenavštěvují žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

XII.22 Zdravá5 – nadační fond Albert - výchova ke zdravému životnímu stylu - MŠ 

5. - 9.12.2022 Barevný týden 

I.23 Zdravá5 – nadační fond Albert – výchova ke zdravému životnímu stylu - ZŠ 

21.02.2023 
Etické dílny ZŠ – Buďme kamarádi, Jak zvládat svoje emoce – ZŠ (poruchy příjmu 
potravy, klima v rodině, klima ve třídě) 

21.02.2023 Etické dílny MŠ – Jak se máš? 

21.06.2023 T-Mobile olympijský běh 

28.06.2023 Prevence zneužívání návykových látek – projektový den ZŠ 



8 

 

7.3. Výsledky v přijímacích zkouškách na víceletá gymnázia 

 

 



9 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Datum účastník obsah 

14.09.2022 speciální pedagog Spolupráce s rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

10.10.2022 učitelka ZŠ Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících čtenářů 

18.10.2022 učitelka MŠ 
Kudy, kudy cestička aneb prožitkové učení a dramatická výchova 
v předškolním vzdělávání 

19.10.2022 učitelka MŠ Pedagogická diagnostika v MŠ 

24.10.2022 učitelka MŠ 
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí 
mladšího školního věku 

24.10.2022 
zástupkyně 
ředitelky pro MŠ 

Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně 

září, říjen 
2022 učitelka ZŠ 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – praktický kurz 
k nové informatice 

září, říjen 
2022 učitelka ZŠ 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – praktický kurz 
k nové informatice 

01.11.2022 ředitelka Právní poradna - správní řád (JUDr. Poláková) 

     22.-
23.11.2022 metodik prevence 

Setkání školních metodiků prevence. V rámci setkání: Primární 
prevence rizikového chování. Limitní výchova, hranice, pravidla ve 
třídě. 

14.12.2022 metodik prevence Kyberšikana 

07.02.2023 všichni učitelé ZŠ Den bezpečného internetu 

09.02.2023 vychovatelka ŠD Práva a povinnosti zaměstnanců školní družiny 

13.02.2023 učitelka ZŠ Náměty k výuce slohu 

22.02.2023 vychovatelka ŠD Netradiční výtvarné techniky 

08.03.2023 ředitelka 
Odpovědnost starosty, účetních a ředitelů škol za systém řízení 
financí a systém finanční kontroly 

09.03.2023 učitelka MŠ 
Možnosti využití různých typů her v začleňování dětí s odlišným 
mateřským jazykem do MŠ 

14.03.2023 Vychovatelka ŠD Bezpečnost v tělocvičnách a na školních hřištích 

06.04.2023 učitelka MŠ NA ČEM ZÁLEŽÍ – osobnostní rozvoj předškolních pedagogů  

11.04.2023 ředitelka Právní předpisy v praxi ředitele MŠ (JUDr. Valenta) 

12.04.2023 ředitelka Pracovněprávní vztahy v oblasti školství (JUDr. Valenta) 

23.3.-
13.04.2023 učitelka ZŠ Internetoví úžasňáci 

23.3.-
13.04.2023 učitelka ZŠ Internetoví úžasňáci 

20.04.2023 učitelka ZŠ Čtenářská gramotnost - TAKTIK 

27.04.2023 učitelka ZŠ Jak nalákat žáky k četbě textu - TAKTIK 

31.05.2023 metodik prevence Setkání školních metodiků prevence, Dobronauti, Anabell 

14.06.2023 ředitelka Novela zákona č.563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících 

19.06.2023 
asistentka 
pedagoga 

Specifika práce asistenta pedagoga u jednotlivých typů postižení v 
MŠ a ZŠ 

20.06.2023 metodik prevence Vliv alkoholu na zdraví dětí (Centrum prevence v Brně) 

23.8. – 
25.8. ředitelka Letní škola – Jak pracovat s nadanými žáky na ZŠ 



10 

 

28.08.2023 
zaměstnanci ZŠ a 
MŠ Školení první pomoci 

29.08.2023 zaměstnanci ŠJ Školení hygieny pro pracovníky školních jídelen 

29.08.2023 
zaměstnanci ZŠ a 
MŠ školení BOZP 

30.08.2023 
zaměstnanci ZŠ a 
MŠ Ochrana osobních údajů 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Činnost školy je prezentována na webových stránkách školy www.zssvabenice.cz. 

Veřejnost je dále informována o činnosti školy prostřednictvím občasníku městyse Švábenice 

(místní periodikum).  

Žáci ZŠ a MŠ se každoročně podílejí na vánoční a velikonoční výzdobě městyse a žáci 

ZŠ se zapojují do vánočního jarmarku městyse.  

Ve školním roce 2022/2023 proběhly oslavy 50. výročí ZŠ, které byly realizovány jako 

celoroční projekt. V rámci těchto byla uspořádána na podzim roku 2022 akce pro žáky 

a rodiče v KD městyse, týden otevřených dveří s možností navštívit výuku v březnu 2023 

a kulturní vystoupení v KD městyse pro rodiče a veřejnost v květnu 2023. 

9.1. Činnost základní školy 
 

měsíc den obsah 

září 7 canisterapie 1.třída 

  13 plenární zasedání rodičů 

  14 canisterapie 4.třída 

  21 canisterapie 5. třída 

  23 hudební skupina MARBO (MŠ i ZŠ) 

    čtenářská gramotnost - nakladatelství Albatros, Fragment 

říjen 4 Anabell - přednáška pro pedagogy  

  4 Anabell - přednáška pro rodiče 

  5 Třída jako team (preventivní program) 5.ročník  

  5 Pravidla vhodného chování  (preventivní program) 2.roč.  

  5 knihovna Švábenice 1. a 3. ročník 

  6 knihovna Švábenice 2., 4. a 5. ročník 

listopad 1 učení ve strašidelných maskách 

http://www.zssvabenice.cz/


11 

 

  11 Pečou celé Švábenice (spolupráce se Spolkem rodičů) 

  15 Konzultace (hovorové hodiny) 

  18 Vánoční dílničky 

  26 Rozsvícení vánočního stromu (Městys) 

prosinec 5 Návštěva Mikuláše  

 5. - 9. Barevný týden (červená, zelená, bílá, modrá, třpytivá) 

  16 3D kino  

  22 Vánoční besídky ve třídách 

leden 25.  bruslení ve Vyškově 9:00 - 10:00 1. lekce 

    Zdravá5 

  31. vysvědčení 

únor 1 bruslení ve Vyškově 

 3 pololetní prázdniny 

  16 Doctor Dancer - taneční TV  

  21 etické dílny 

březen 6. - 10.  
týden otevřených dveří (čtvrtek 8:00 - 9:40 možnost navštívit výuku, 
pouze rodiče) 

  21 ponožkový den 

  24 vynášení Moreny 

  31 velikonoční dílničky 

  4 zápis do ZŠ 

duben 6.-10. Velikonoční prázdniny 

  20 dopravní hřiště 4. ročník 

  24 Lipka (3. - 5. ročník) - environmentální programy 

  25 třídní schůzky 

  26 plavání Vyškov 

  28 výchovný koncert ZUŠ 

květen 3 plavání Vyškov  

  10 plavání Vyškov 

  11 kulturní vystoupení k výročí 50 let školy 

  17 plavání Vyškov  

  23 focení MŠ a ZŠ 

  24 plavání Vyškov  

červen 2 Dětský den na vojenské posádce ve Vyškově 

  8 dopravní hřiště 4. ročník 

  20 školní výlet - hrad Veveří + dílničky 

  21. - 22 finanční gramotnost – inovativní výuka 

  21 T-mobile olympijský běh 

  27 pexesiáda 

  28 projektový den – prevence zneužívání návykových látek 

  29 divadlo Radost Brno 1. a 2. ročník 

  29 rozlučkový výlet 5. ročníku po Švábenicích 

  30 vysvědčení 



12 

 

9.2. Činnost mateřské školy 
 

• Kroužek anglického jazyka – podzim 2022, jaro 2023 

• Koncert skupiny MARBO – 23.9.2022 

• Vánoční focení – 25.10.2022 

• Vyrábíme sluníčko – říjen 2022 

• Spolupráce se Speciálně-pedagogickým centrem Brno, pobočka Vyškov (depistáž) – 

2.11.2022 

• Koncert Dětským srdíčkům – 9.11.2022 

• Pouštění draků s rodiči – 18.11.2022 

• Zdobení vánočního stromku u úřadu městyse – 22.11. a 24.11.2022 

• Divadelní představení– 24.11.2022 

• Mikuláš – 5.12.2022 

• Adventní dílnička – 7.12.2022 

• Beseda s policií – 8.12.2022 

• Zdravá pětka – 14.12.2022  

• Ladění klavíru (seznámení s profesí) – 19.12.2022 

• Vánoční besídka – 21.12.2022 

• Vystoupení dětí z MŠ pro žáky ZŠ 22.12.2022 

• Vyrábění a roznášení přání do nového roku – prosinec 2022 

• Tříkrálové koledování v MŠ – 6.1.2023 

• Návštěva kostela s prohlídkou Betléma – 9.1.2023   

• Karneval – 18.1.2023 

• Svátek sv. Valentýna – 14.2.2023 

• Etické dílny – 21.2.2023 

• Taneční program Doctor Dancer – 23.2.2023 

• MDŽ – 8.3.2023 

• Prohlídka základní školy u příležitosti 50.výročí založení – 10.3.2023 

• Vynášení Moreny – 24.3.2023 

• Návštěva 1. třídy ZŠ s předškolními dětmi  – 28.3.2023 

• Akce pro rodiče předškolních dětí – 30.3.2023 

• Pašijový týden – od 3.4. do 6.4.2023 

• Zajíčkova velikonoční stezka– 4.4.2023 

• Děti přejí k Velikonocům – 5.4.2023 

• Kouzelnické vystoupení – 5.4.2023 

• Soutěže v tělocvičně  – 14.4.2023 

• Plavecký výcvik – od 26.4. do 24.5.2023 

• Koncert ZUŠ Ivanovic e na Hané  – 28.4.2023 

• Seznámení s tradicemi stavění máje – 2.5.2023 

• Sférické kino – 2.5.2023 

• Besídka ke Dni matek – 12.5.2023 

• Návštěva kostela – 22.5.2023 

• Fotograf v MŠ – 23.5.2023 

• Pohádka O pejskovi a kočičce – 30.5.2023 



13 

 

• Indiánská cesta – 31.5.2023 

• Soutěživé dopoledne – 1.6.2023  

• Oslava MDD u vojáků – 2.6.2023  

• Učíme se dělat dezert – 2.6.2023  

• Exkurze ve stolařské dílně – 8.6.2023 

• Výlet k rybníku a do lesa k myslivecké chatě 

• Rozloučení s předškolními dětmi – 22.6.2023 

• Schůzka s rodiči nových dětí – 27.6.2023 

• Rozloučení s mateřskou školou na školní zahradě – 28.6.2023 

 

9.3. Činnost školní družiny 
 

Výchovně vzdělávací činnost ve ŠD probíhala dle denních, týdenních a ročních plánů. 

Byly zařazeny všechny výchovné činnosti (Vv, Pč, Hv a hudebně pohybové činnosti, 

přírodovědné, společensky prospěšné, dopravní, literární, tělovýchovné, sportovní).  

V rámci plánů ŠD probíhaly i zájmové kroužky (aerobik, výtvarný kroužek, florbal, 

kreativní dílničky). 

V rámci plánů probíhaly celodružinové akce – zábavné odpoledne na školním hřišti, 

loučení s prázdninami – výroba vlaštovek (výzdoba školy), práce s papírovým kartonem – 

ovoce, zelenina, ochutnávka ovoce, práce s přírodním materiálem – výrobky z kaštanů, listů, 

větviček (koláže, strašidla). Výroba větrníků, létající draci. Družina má talent – přehlídka 

dětských tanců. Týden plný pohádek (loutkové divadlo, četba, ilustrace). 

Pečou celé Švábenice – zapojení do velké akce školy (50 let). 

Vánoční jarmark – výroba různých vánočních ozdob, svícnů, dárků, překvapení (práce 

s různým materiálem). 

Zábavné odpoledne v odděleních – soutěže a hry v maskách (učení v maskách). 

Vánoce – výroba dárků a překvapení pro své blízké (práce s papírem, látkou, provázky, 

vlna,…..). 

Zimní radovánky, zimní sporty aktivně i kreativně, správná životospráva, předcházení 

nemocem (malování, povídání, ukázky obrázků nemocí …). 

Velikonoční tvoření – práce s různým pracovním materiálem. 

Výroba dárků pro děti k zápisu (práce s drobným materiálem). 

Ponožkový týden ve ŠD. 

Sluníčkový týden – vyrábíme sluníčka z čehokoliv (práce v odděleních). 

Výroba a příprava kulis na školní akademii. 

Den matek – překvapení pro maminky. Malování na chodník – těšíme se na prázdniny. 

Využití robotických hraček a tabletů. 



14 

 

ŠD se stará o výzdobu školy – chodby, vestibul, vstupní dveře, vývěska před školou. 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  
 

Škola byla zapojena do testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku na podzim 2022 a dále do 

výběrového zjišťování výsledků žáků 5. ročníku ve školním roce 2022/2023. 

10.1. Testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku 

 

10.2. Výsledky výběrového zjišťování: 

• Čtenářská gramotnost: úspěšnost 70% 

• Dovednosti usnadňující učení: úspěšnost 47% 

10.2.1. Celkové srovnání výsledku školy v rámci celé republiky: 

 

Čtenářská gramotnost: 

 

 

 

 

 



15 

 

Dovednosti usnadňující učení: 

 

 

 

 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy. 
 

11.1. Plnění ukazatelů z pohledu Krajského úřadu – školství v roce 2021 
 

UKAZATEL MJ 
                     2 022                              2 022                           2 021     

 Plán   Skutečnost    Skutečnost   

Výnosy celkem Kč       11 361 588,00               11 361 588,00              10 832 084,00     

UZ 33353 Příspěvek  provoz JMK   Kč       11 354 588,00               11 354 588,00              10 832 084,00     

UZ 330xx MŠMT - navýšení platů 
zaměstnanců 

Kč                            -                                    -       

UZ 33086 MŠMT - DOUČOVÁNÍ Kč                7 000,00                         7 000,00       

Náklady celkem Kč       11 361 588,00               11 361 588,00              10 832 084,00     

Spotřeba materiálu Kč              89 548,00                       68 161,27                  123 411,40     

učebnice Kč                5 498,00                       25 201,00                    46 081,00     

501+558 učební pomůcky R44 Kč                4 800,00                         5 993,00                    25 982,50     



16 

 

501+558 ICT Kč              59 200,00                       14 595,00                    32 160,90     

knihy do UK+učební pom.+výuk. mat.+tisk Kč                8 050,00                         9 501,27                      8 404,00     

1. třída Kč              12 000,00                       12 871,00                    10 783,00     

Cestovné Kč                6 100,00                         6 086,00                      3 708,00     

cestovné DVPP Kč                6 100,00                         6 086,00                      3 708,00     

Ostatní služby Kč              41 082,00                       72 683,90                    48 007,97     

kurzovné DVPP  Kč              15 000,00                       14 601,90                    22 726,00     

DNM - výukové programy Kč                            -                         32 000,00                      7 431,97     

plavání  doprava Kč              15 246,00                       15 246,00                    10 164,00     

plavání   Kč              10 836,00                       10 836,00                      7 686,00     

Osobní náklady celkem Kč       11 165 322,00               11 159 100,46              10 611 106,54     

mzdové náklady UZ 33353 HM Kč         8 062 041,00                  8 063 969,00                7 638 915,00     

mzdové náklady UZ 33xxx OON Kč            186 300,00                     186 300,00                                -       

OON+doučování Kč                7 000,00                         7 000,00                  146 952,00     

 -soc.náklady FKSP UZ 33353 Kč            161 241,00                     161 599,46                  154 585,54     

 -soc.náklady  Kč -            59 200,00                                     -                                  -       

 -soc.pojistné UZ 33353 Kč         2 045 589,00                  1 990 177,00                2 575 112,00     

 -zdr.pojistné UZ 33353 Kč            742 351,00                     729 981,00       

PN 1.14 dní Kč              20 000,00                       20 074,00                    95 542,00     

527 ostatní soc. náklady - §24z.586/92 Kč              21 600,00                       21 783,37                    13 736,09     

525 ostatní soc. náklady - zák. úraz. poj. Kč              37 936,00                       33 773,00                    32 114,00     

Hospodářský výsledek Kč                            -                                       -                                  -       



17 

 

11.2. Plnění ukazatelů hospodaření z pohledu zřizovatele v roce 2022 

 



18 

 

 

 
 



19 

 

11.3. Digitalizujeme 

 

11.4. Prevence 2022 

 

 

 

 



20 

 

11.5. Projekt ŠABLONY III 2021 – 2023 
 

 

 

 

 

 



21 

 

12. Projekty a dotační programy 
 

• Projekt “Zlepšení klimatu tříd/školy/rodiny (osobní a sociální výchova)” financovaný 

z dotace Jihomoravského kraje poskytnuté na základě Dotačního programu 

“Preventivní programy škol v roce 2022” schváleného Radou Jihomoravského kraje 

na 48. schůzi dne 12.01.2022 usnesením č. 3032/22/R48, kalendářní rok 2022 – 

ukončeno k 31.12.2022 

 

• Olympijský diplom (Sazka) – snaha přivést co nejvíce dětí ke sportu 

 

• ŠKOLNÍ PROJEKT OVOCE, ZELENINA A MLÉKO DO ŠKOL  

 

• Projekt „Škola dětem“, registrační číslo projektu dle MS2014+:  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019279, realizace v období od 1.2.2021 do 31.12.2022 

(rámci Výzvy č. 02_20_080 – Operačního programu Věda, výzkum, vzdělávání (OP 

VVV). (Šablony III)). Projekt je zaměřen na zlepšení kvality vzdělávání a výsledků 

žáků v klíčových kompetencích. Realizovány byly Kluby čtenářské gramotnosti a 

zábavné logiky, Projektové dny a Tandemová výuka v ZŠ. 

 

• DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU 

OBNOVY, Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním 

neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během 

pandemie covid-19, realizace v období září 2022 – prosinec 2022, leden – červen 2023. 

 

• Národní plán obnovy (Digitální technologie pro školy) – digitální učební pomůcky, 

prevence digitální propasti 

 

• Celoroční projekt Oslavy 50 let ZŠ 

 

• Projekt “Škola hrou Švábenice”  

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0003404, spolufinancován 

Evropskou unií. (Operační program Jan Amos Komenský, Výzva č. 02_22_002.) – 

vzdělávání, inovativní výuka, zahájení v lednu 2023. 

 

Švábenice, 29.8.2023     Mgr. Marie Hradečná 

              ředitelka ZŠ a MŠ 

                                                                                        

 


